

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ *1/* Przewozy jesienne w Żegludze - TAŚMA ZK.
- ✓ *2/* Wiadomości - TEKSTY.
- ✓ *3/* Kpt.L. Teliga - laureatem plebiscytu czytelników IKP
- TAŚMA ZP.

4/ Felieton aktualny - TEKST J.Szunejko.

WYDZIAŁ PRACY I ZAWIĄZAŃ
PUBLIKACJI I KSIĘGARNIA
BYDGOSZCZ

zawala się
na wypożyczenie

Nr. *M-8*
13.11.69
data

[Signature]

HW/

3 2 1.

Prezydium WRN dokonało dziś oceny aktualnej sytuacji gospodarczej województwa bydgoskiego i realizacji ważniejszych zadań gospodarczych w miesiącu październiku.

Z przedstawionej informacji wynika, że w szeregu dziedzinach *gospodarki* w miesiącu październiku nastąpiła dalsza poprawa w stosunku do wyników z września. ~~Są one rezultatem przedsięwzięć podjętych przez Prezydium WRN i lepszej pracy załóg niektórych zjednoczeń wojewódzkich.~~ Widoczna poprawa zaznaczyła się między innymi w niektórych zakładach przemysłu kluczowego i terenowego, chociaż nadal zagrożone jest wykonanie planu w zakresie przemysłowych usług dla ludności. Duże napięcia i trudności istnieją nadal w rolnictwie i w przemyśle rolno-spożywczym, mleczarskim i mięsnym. Wynikają one nie tylko z niekorzystnych warunków atmosferycznych, ale także ze wzrostu kosztów i ~~niskiej wydajności pracy.~~

Aby zapewnić wykonanie rocznego planu gospodarczego wszystkie przedsiębiorstwa wojewódzkie muszą w listopadzie i grudniu podjąć jeszcze bardziej energiczne działania zmierzające do odrobienia zaległości i niedoborów.

ZK/

Trzecia w bieżącej kadencji sesja bydgoskiej Miejskiej Rady Narodowej obradowała dziś na temat przyszłości najmłodszych obywateli miasta. Tak bowiem można by określić najważniejszy punkt porządku dziennego, który brzmiał: współdziałanie szkół z zakładami pracy i ogganizacjami społecznymi w dziedzinie wychowania młodzieży.

O sprawach wychowania młodzieży mówimy coraz częściej a ~~ponieważ~~ potwierdzeniem troski o jej przyszłość i roztoczeniu nad nią możliwie wszechstronnej opieki, była obecność na dzisiejszej sesji, kierpwnictwa miejskiej instancji partyjnej, inspektoratu oświaty i kuratorium licznego grona nauczycieli, delegatów bydgoskich zakładów pracy i organizacji społecznych.

Podstawą do ożywionej dyskusji była ocena procesu wychowawczego młodzieży w wieku od 7-miu do 18-tu lat. Przytaczano wiele przykładów, jako dużo zależy od szkoły, jej siły oddziaływania na środowisko pozaszkolne, w czym większe sukcesy odnoszą szkoły podstawowe mniej zaś średnie. Wyrazem ofiarności nauczycieli są ich dodatkowe obowiązki odwiedzania rodzicielskich domów, komisji społecznych, zapoznanie rodziców z problemami pedagogicznymi na uniwersytetach powszechnych. Niemąla jest rola wychowawcza organizacji ZHP i ZMS, choć i one

wszystkich swoich możliwości w tym zakresie jeszcze nie wyczerpały. Jak pilną jest sprawa rozszerzenia opieki nad młodzieżą, potwierdza fakt, że w I-szym półroczu 186 młodych ludzi weszło w kolizję z prawem. Charakter przestępstw: włamania i kradzieże. Jest więc nad czym się zastanawiać, mimo, że ilość ta stanowi zaledwie trzy dziesiąte procent. ~~Wprowadzono w życie~~ Wprowadzono niemal nad wszystkimi szkołami roztoczyły patronaty bydgoskie zakłady pracy, lecz są wśród nich takie, które rolę opiekuna pojmują zgoła metafizycznie. Iluzją nazwać by można patronaty Zakładów Mięsnych, Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodno-Melioracyjnych, browaru, czy Spółdzielni "Instal" - co także było treścią dzisiejszych obrad.

Podjęta przez sesję uchwała określa dalsze kierunki wychowawczego procesu i uwzględnia, między innymi, kontrolę i pełne przestrzeganie obowiązku nauki zawodu u młodzieży do 18-go roku życia.

Przedmiotem dzisiejszych obrad były również sprawy realizacji wniosków i postulatów ludności z kampanii wyborczej do Rad i Sejmu. Jeden z ~~najważniejszych postulatów został na sesji potraktowany z najgłębszą uwagą.~~

BRE/ZK


13 listopada 1969 r.

ZK/ Podstawowe założenia ogólnego planu regionalnego województwa bydgoskiego do roku 1985 - będą głównym tematem obrad jutrzejszej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy.

Uchwała jaką podejmie w tej sprawie sesja określi podstawowe zadania dalszego rozwoju województwa bydgoskiego.

Zarówno materiały jak i projekt uchwały były wcześniej przedmiotem wnikliwych dyskusji w Komisjach WRN i zespołach radnych PZPR,

ZSL i SD.-


Zmiany do projektu
skł. ośr. transportu

BRE/ZK

13 listopada 1969r.

KR/

W bieżącym roku 16-cie grup terenowych toruńskiej Geofizyki prowadziło badania poszukiwawcze złóż ropy naftowej i gazu ziemnego na terenie 9-ciu województw Polski Północnej i Zachodniej.

Badania prowadzone metodą impulsów elektrycznych kończą się z dniem dzisiejszym. Przywiezione z terenu materiały sejsmograficzne i zapiski drgań skorupy ziemskiej ~~w okresie zimowym badane będą przez naukowców.~~ *poddane wrotana szeregowym badaniom.*

Po opracowaniu dokumentacji naukowo-technicznej na miejsce gdzie znajdują się ~~największe~~ *przypuszczalnie* złoża ropy naftowej - wyjadą grupy geologii ~~naftowej~~, które dokonają wierceń. Z nadesłanych do toruńskiego zakładu materiałów sejsmograficznych wynika, że prace grup terenowych zakończyły się w bieżącym roku dużym sukcesem.

~~/Informacja od Dyr. Bukowieckiego z Geofizyki~~

~~telefon: 210-11/~~

BRE/ZK

13 listopada 1969r.

HW/

521
Do Bydgoszczy przybyła dziś 6-cioosobowa grupa posłów, członków sejmowej podkomisji do spraw upowszechnienia kultury,

Posłowie przebywać będą na terenie województwa przez trzy dni.

Zapoznają się z problemami upowszechnienia kultury na wsi. Przedmiotem ich zainteresowania będzie, między innymi, działalność klubów prasy i książki "Ruch" oraz klubów rolnika.

Podkomisji, której przewodniczy poseł Mieczysław Grad, towarzyszą dyrektorzy centralnych instytucji i kierownicy Wydziałów Kultury KW PZPR i Prezydium WRN.

ZP/

W Redakcji Ilustrowanego Kuriera Polskiego w Bydgoszczy

odbyła się dziś uroczystość wręczenia nagród laureatom konkursu ^{plebiscytu}

na największy rejs żeglarski 25-lecia Polskiej Rzeczypospolitej

Ludowej. Honorowym zwycięzcą konkursu został Leonid Teliga

- samotnik, który opłynął świat dookoła. Wśród ^{jachtów} ~~zawodników~~ wieloosobowychpierwsze miejsce ~~zajął~~ zajęli żeglarze "Śmiałego" przed Bydgoskim

"Eurosem" i załogą "Swarorżyc". W spotkaniu uczestniczył przewod-

niczący Sejmowej Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi - poseł

Andrzej Bemesz. /Benesz/ Po wręczeniu nagród przez Redaktora

Naczelnego IKP - posła Witolda Lassotę poprosił do mikrofonu

kapitana Leonida Teligę.

/ Taśma/

W godzinach popołudniowych Leonid Teliga przyjęty został

przez Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

Posła Aleksandra Schmidta, który udekorował sławnego polskiego

żeglarza odznaką honorową za szczególne zasługi dla województwa

bydgoskiego.

Czach./ Przed Sądem Wojewódzkim w Bydgoszczy rozpoczął się dziś proces przeciwko 18-letniemu Zbigniewowi Pacurze - zamieszkałemu w Bydgoszczy. Akt oskarżenia zarzuca mu dokonanie w marcu tego roku morderstwa na tle rabunkowym na osobie 49 letniej Haliny Goc, żony lekarza bydgoskiego. Ponadto oskarżony jest on również o ~~szantaż~~ ~~podgroźbę~~ szantaż wobec lekarza Jana Goca próbę wyłudzenia ~~okup~~ 40 tysięcy złotych pod groźbą śmierci.]

O udział w szantażu oskarżony jest współnik Pacury 18 -letni Janusz Kosicki, również z Bydgoszczy,.

Dziś w pierwszym dniu rozprawy, biegli złożyli oświadczenia o pełnym stanie zdrowia psychicznego Pacury. Oskarżony nie przyznaje się do popełnienia zabójstwa natomiast potwierdził swój udział w szantażu dodając, że wspólnie z oskarżonym Kosickim planowali napad na jeden z bydgoskich urzędów pocztowych.

Dalszy ciąg rozprawy jutro.